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1 An den Benutzer

1.1 Einfihrung

Diese Anleitung soll Sie Uber die Inbetriebnahme, Bedienung und Wartung |hres neuen WIFO- Kistendrehgerats
informieren. Dariliber hinaus enthalt diese Anleitung Sicherheitshinweise, die eine gefahrlose Anwendung
gewahrleisten.

WIFO-Anema B.V. ist standig bemiiht, seine Produkte zu verbessern. WIFO-Anema B.V. behilt sich das Recht vor,
Anderungen und Verbesserungen vorzunehmen, die sie fiir notwendig erachtet.

Lesen und beachten Sie vor der Inbetriebnahme die Betriebsanleitung und die Sicherheitshinweise sorgfaltig. Sollten
nach dem Lesen der Anleitung noch Fragen offen sein, wenden Sie sich am besten an Ihren Handler.

Wir wiinschen lhnen viel Freude bei der Arbeit mit lhrem WIFO- Kistendrehgerat.

VORSICHT!
Lesen Sie dieses Handbuch vor der Inbetriebnahme der Maschine sorgfdltig durch und befolgen Sie alle
Anweisungen. Dadurch wird ein sicherer und stérungsfreier Betrieb gewdhrleistet.

Bewahren Sie diese Anleitung fiir den spateren Gebrauch sorgfiltig auf!

WIFO-Anema B.V.

Hdndler:

1.2 Sprache und Ubersetzungen

Dieses Handbuch ist eine Ubersetzung der originalen niederlandischen Version. Im Falle von Abweichungen zwischen
den Ubersetzungen und der niederlandischen Version gilt der niederldndische Text.




1.3 Sicherheit s Vorschriften und Warnhinweise

Bitte lesen Sie diese Anleitung vor der ersten Benutzung der Maschine und beachten Sie unbedingt die
Sicherheitshinweise. Besonders wichtige Hinweise sind mit einem Piktogramm gekennzeichnet.

Dieses Zeichen finden Sie neben allen wichtigen Sicherheitshinweisen in dieser Anleitung. Bitte beachten
Sie die Hinweise sorgfiiltig und verhalten Sie sich in diesen Féillen besonders vorsichtig!

Verbot sorgfiiltig!

N

Dieses Zeichen finden Sie bei allen wichtigen Aktionen, die streng verboten sind. Bitte beachten Sie dieses

Alle Personen, die mit der Inbetriebnahme, Bedienung und Wartung der Maschine betraut sind, miissen die folgenden

Hinweise sorgfiltig lesen und beachten.

1.3.1  Sicherheitsvorschriften

Lassen Sie niemanden mitfahren.

Lassen Sie niemanden unter der Ladung stehen, und halten
Sie sich aufierhalb des Kippbereichs des Kistendrehgerdits
auf.

Die ladung mittig ausrichten;
Die Gabeln so weit méglich auseinanderfahren;

Die Kiste mit der dritten Gabel seitlich abstiitzen.

Begrenzen Sie das Fahren mit angehobener Last;
Beim Transport nicht umkippen;

Lassen Sie das Hubgeriist beim Transport nach hinten
kippen.




Das Drehgerdt ausschlieBlich vom Fahrersitz des Der Zapfen der Klappgabel muss mindestens 150 mm im
Gabelstaplers/Traktors aus bedienen . dem Schlitz stecken und durch Anziehen der beiden Bolzen

mit Kontramuttern (140Nm) sorgfiiltig gesichert werden.

Verwenden Sie fiir Kipparbeiten nur geeignete Kisten mit Unterbéden oder Schlitzen.

Beriicksichtigen Sie beim dosierten Drehen die Riickzugskraft des Kippzylinders.

Stellen Sie sicher, dass die Hydraulikschlduche und eventuelle Elektroleitungen nicht eingeklemmt werden
kénnen und das Drehgerdit frei drehen kann .

Stellen Sie den Gabelstapler/Schlepper nur ab, wenn sich der Kipper in der untersten Position befindet.
Stellen Sie sicher, dass die Kombination keine unerwarteten Bewegungen machen kann, wenn der
Gabelstapler/Schlepper nicht in Gebrauch ist. Stellen Sie den Kipper mit dem hinteren Ende auf eine ebene,
stabile Fldche, wenn er vom Gabelstapler/Schlepper abgekoppelt und abgestellt wird.

Stellen Sie sicher, dass der Bedienungshebel fiir die Drehfunktion nicht mit anderen Bedienungshebeln
verwechselt werden kann, um unbeabsichtigtes Kippen oder seitliche Bewegungen zu vermeiden. Sollte bei
dem Modell mit elektrisch bedientem Ventil der Strom ausfallen, kann nur noch die seitliche
Bewegungsfunktion bedient werden. Wenn das Drehgerdit nicht fiir Kipparbeiten verwendet wird, sollte der
Kugelkahn neben dem Gegenhalteventil geschlossen werden. Unbeabsichtigte Betrieb ist nicht mehr
maglich.




1.3.2  Sicherheitsaufkleber und Warnbilder

Sicheres Arbeiten bedeutet auch, dass Sie iiber die verschiedenen Sicherheitsaufkleber an der Maschine
gut informiert sind. Sie miissen sich dariiber im Klaren sein, wovor sie Sie warnen.

Lose, unleserliche oder von der Maschine entfernte Aufkleber sollten ersetzt werden.

Die Maschine ist mit einer Reihe von Sicherheitsaufklebern versehen. Die Aufkleber auf dieser Maschine haben die
folgenden Bedeutungen:

Zot de machine in de laagste
stand indien deze niet gebruikt
wor

. °

La capacité de levage doit étre
supéricure au total de o masse
de Ia machine et du chargement.
The waeight of the attacl nt
together with the load may not
axsceed the |ifting capacity.

Abbildung 1.3.1 Sicherheitsaufkleber WIFO

Lesen Sie die Anweisungen im Handbuch sorgféiltig durch, bevor Sie Wartungsarbeiten an der Maschine durchfiihren!
Stellen Sie den Motor ab und ziehen Sie den Schliissel aus dem Ziindschloss, wéihrend an der Maschine gearbeitet wird!
Halten Sie immer einen Sicherheitsabstand zwischen Ihnen und der Maschine ein!

@ De bouten van het geleide- Achtung!
plok regelmat narekden. Ziehen Sie die Schrauben des Fiihrungsblocks regelmdfig und mit
Die Bolzen der Gleitblocks
60 Nm ) regeimassi nachziehen dem richtigen Drehmoment (60 Nm) an!
() g,
Regularly fasten the bolts
on the guide block

Abbildung 1.3.2 Anzugsdrehmomentaufkleber WIFO

1.3.3  Lage der Sicherheitsaufkleber an der Maschine

Abbildung 1.3.4 Sicherheitsaufkleber K54A-O und K54C-O
Abbildung 1.3.3 Sicherheitsaufkleber K54A-I und K54C-I platzieren platzieren




1.4 Zweck der Nutzung

Das WIFO-Kistendrehgerat ist nur fir den Transport und das seitliche Kippen von Kisten mit Unterdeck oder Schlitzen
geeignet, sofern das Gesamtgewicht der Kiste mit Ladung die Tragfahigkeit des Kippers nicht iberschreitet. Der
Kipper ist nur zum Anbau an einen Gabeltrager FEM Il (K54A und SK54A) oder FEM Il (K54C und SK54C) eines
Gabelstaplers oder Hubmastes geeignet.

Das Gesamtgewicht des Kippers einschlieflich der Ladung darf die Kapazitit des Gabelstaplers oder
Hubmastes nicht iiberschreiten. (Siehe Typenschild des Gabelstaplers/Hubmastes)

Das Kistendrehgerat darf auf keinen Fall fiir die Beférderung von Personen eingesetzt werden!




1.5 Haftung

Diese Betriebsanleitung muss von allen Personen gelesen werden, die an und mit diesem Gerat arbeiten. AuRerdem
darf das Gerat ausschlieBlich fiir den vorgesehenen Zweck verwendet werden. Dabei sind unter anderem die
folgenden Vorschriften zu beachten:

1.

b)

Es darf nur laut den Anweisungen und unter Beriicksichtigung der funktionalen Grenzen (z.B. hydraulischer
Betriebsdruck) gemals den festgelegten Vorschriften mit dem Kistendrehgerat gearbeitet werden. Dabei ist
taugliches, solides Werkzeug zu verwenden.

Elektrische / elektronische Gerdte inklusive Zubehér (z.B. Kabel) sind entsprechend den allgemeinen
Anwendungsvorschriften fiir nicht wasserdichte, tragbare elektrische und elektronische Gerate zu behandeln.
Das heifdt u.a.:

Die Gerate sauber und trocken, fiir Nagetiere usw. unerreichbar zu lagern und aufzubewahren.
Die Gerate sind vor harten, ungedampften StofRen und vor Nasse zu schiitzen

Es dirfen ausschlieRlich Originalteile bzw. gleichwertige Ersatzteile verwendet werden, die vorschriftsmaRig
zu montieren sind (z.B. unter Einhaltung der angegebenen Anziehdrehmomente). Ein Ersatzteil (oder
Schmiermittel) gilt als gleichwertig, wenn es von WIFO ausdricklich genehmigt wurde oder wenn
nachgewiesen werden kann, dass es die fir die betreffende(n) Funktion(en) erforderlichen Eigenschaften
besitzt.

Verwenden Sie immer Schmiermittel, die den Spezifikationen in der Betriebsanleitung entsprechen.

Die lokal geltenden Vorschriften in Bezug auf Unfallverhiitung, Sicherheit, Verkehr und Transport sind in jedem
Fall zu befolgen.

Mit und/oder an dem Gerét diirfen ausschlieRlich Personen arbeiten, die sich mit dem Geré&t auskennen und
Uber mogliche Gefahren informiert sind.

An dem Gerit vorgenommene Anderungen, die von WIFO nicht ausdriicklich genehmigt wurden, fithren zum
vollumfanglichen Haftungsausschluss seitens der WIFO-Anema B.V. in Bezug auf mogliche Schaden.

Das Nichtbefolgen der Vorschriften und Anweisungen in dieser Betriebsanleitung gilt als schweres
Versdumnis, durch das jegliche Haftung seitens der WIFO-Anema B.V. fiir alle sich daraus ergebenden
Folgen erlischt. In dem Fall tréigt ausschliefSlich der Anwender das vollumfdngliche Risiko.

Die Produkte der WIFO-Anema B.V. werden stéindig verbessert. Deshalb behdilt sich das Unternehmen das
Recht vor, siimtliche Anderungen und Verbesserungen vorzunehmen, die es fiir notwendig erachtet.
Daraus ergibt sich allerdings keine Verpflichtung, diese an bereits gelieferten Maschinen anzubringe.

1.6 Garantie

Die WIFO-Anema B.V. verburgt sich fir die Tauglichkeit der von ihr gelieferten Artikel in Bezug auf Material- und/oder
Konstruktionsfehler. Diese Garantie beschrankt sich in allen Fallen jedoch auf den kostenlosen Ersatz bzw. die
Reparatur des defekten Artikels oder betreffenden Teils. Die WIFO-Anema B.V. kann fiir keinerlei Schaden oder Kosten
haftbar gemacht werden, die sich aus einer untauglichen Lieferung und/oder einem innerhalb der Garantiefrist
auftretenden Defekt an einem von uns gelieferten Artikel ergeben. Die Garantiefrist betragt ein Jahr.




2 Technische Daten

2.1 Allgemeine technische Daten

Typ K54A-1 K54A-(2)-0 K54C-I K54C-(Z)-0
Max. Tragfahigkeit 2500 kg 2500 kg 3500 kg 3500 kg
Gewicht? 240 kg 270/285 kg 315 kg 345/360kg
Max. Betriebsdruck 22Mpa (220 bar) | 22Mpa (220 bar) 22Mpa (220 bar) 22Mpa (220 bar)
Riickzugskraft 2 6,84 KNm 6,84 KNm 6,84 KNm 6,84 KNm
Schwerpunkt 133 mm 158 mm 134 mm 158 mm
Vorbauldnge 165 mm 185 mm 185 mm
Hohe des Gabeltragers 407 mm (FEM 1) | 407 mm (FEM Il) 508 mm (FEM I11) 508 mm (FEM I11)
Drehwinkel 180° 180° 180° 180°
Gabeltragerbreite 1000 mm 1000 mm 1200 mm 1200 mm
Seitenschieber Nein Nein Nein Nein
Drittgabel einsteckbar® | 675 oder 775mm | - 775 oder 875mm -
Drittgabel einklappbar® | - 580 - 800 mm - 680 - 900 mm
Typ SK54A-(2)-0 SK54C-(2)-0
Max. Tragfahigkeit 2500 kg 3500 kg
Gewicht? 335/350 kg 405/420 kg
Max. Betriebsdruck 22Mpa (220 bar) | 22Mpa (220 bar)
Riickzugskraft 6,84 KNm 6,84 KNm
Schwerpunkt 141 mm 145 mm
Vorbauldnge 173 mm 188 mm
Hohe des Gabeltragers 407 mm (FEM II) | 508 mm (FEM 1lI)
Drehwinkel 180° 180°
Gabeltragerbreite 1000 mm 1200 mm
Seitenschieber Ja, 200 mm Ja, 200 mm
Drittgabel einsteckbar® | - -
Drittgabel einklappbar® | 580 - 800 mm 680 - 900 mm
Tabelle 2.1.1-Ausfiihrungen WIFO-Kistendrehgerat
1 Mit Kunststoff-Gleitlager /Kegelrollenlager (typ Z).
2 Die Ruckzugskraft wurde bei 18 Mpa (180 Bar) Betriebsdruck berechnet.
3 Zwei Stufen von der Gabelinnenseite bis zur Mitte der Drehachse.
4 Stufenlos von der Gabelinnenseite bis zur Mitte der Drehachse.
Typ Brief | Beschreibung
K54A/K54C/SK54A/SK54C L Linksdrehend
Rechtsdrehend
z Industriemodell mit nachstellbarer Kegellagerung
K54A/K54C | Einsteckbare Drittgabel
(0] Einklappbare Drittgabel
SK54A/SK54C E Elektrisch bedientes Umschaltventil
S Vierfachschlauchanschluss

Tabelle 2.1.2-Beschreibung der Daten auf dem Typenschild




2.2 Teileliste K54A-I

4290081

4290463
428001

DIN 128 - A16 %

DIN 931-1 - M16 x 60

DIN 471 - 35x1,5
ISO 8752 - 14 x 90
DIN 912 - M12 x 80

429027

428009

429007

&

agu R DIN 933 - M12 x 30
DIN 128 - A16 ° "%Cﬁ
DIN 933 - M16 x 30/ DIN 128 - A 12 %

Beschreibung Ersatzteilnummer
Sicherungsplatte K54-SK54 429007
Flihrungsblock flr die obere Platte K54 429016
Gleitlager K54A-SK54A 429027
Flihrungsblock K54 4290135
Gegenhalteventil 3/8" EW 429057
Kugelhahn 3/8" 429062
Zylinder DW 70-30-377 M5 (180°) 4290463
Rickwand K54A-L (180°) 428001
Gabeltrager K54A-1-L 428009
Klemmleiste K54A 4290081
Einsteckgabel K54 429001
Einsteckgabel K54 429072
Getriebe M5 7=48 4290114

10



2.3 Teileliste K54C-I

DIN 985 - M8 429057

DIN 931-1 - M8 x 50

429016

4290135

428005 (4290463

4290114

A

(DIN 128 - A16 % 129072
(DIN 931-1 - M16 x 60
(1SO 8752 - 14 x 90
DIN 912 - M12 x 80
(428013) (429028
@ 429007
.
v. . ®
DIN 128 - A16 ®
DIN 933 - M16 x 30

Beschreibung Ersatzteilnummer
Sicherungsplatte K54-SK54 429007
Flihrungsblock flr die obere Platte K54 429016
Gleitlager K54C-SK54C 429028
Flihrungsblock K54 4290135
Gegenhalteventil 3/8" EW 429057
Kugelhahn 3/8" 429062
Zylinder DW 70-30-377 M5 (180°) 4290463
Klemmleiste K54C 4290091
Rickwand K54C-L (180°) 428005
Gabeltrager K54C-I-L 428013
Einsteckgabel K54 429001
Einsteckgabel K54 429072
Getriebe M5 7=48 4290114

11



2.3.1

vk wN R

10.
11.

12.

13.
14.

a)
b)

Inbetriebnahme von K54A-1 und K54C-1

Klemmleiste entfernen.

Entfernen Sie die Gabeln vom Gabelstapler oder Hubmast.

Stellen Sie sicher, dass der Gabeltrager gerade und sauber ist.

Setzen Sie den Kipper auf den Gabeltrager des Gabelstaplers oder Hubmastes.

Achten Sie darauf, dass der Verriegelungsnocken in die Aussparung in der Mitte des Gabeltragers fallt. Wenn
diese Aussparung fehlt:

Soll diese Aussparung eingekiirzt werden, oder

Sollte die Blockiernocke des Kippers weggeschliffen werden und an der Stelle einer

vorhandenen Aussparung im Gabeltrager sollte ein geeigneter Blockiernocken eingebaut werden.
So sitzt der Kipper mittig vor dem Gabeltrager und kann nicht zur Seite rutschen.

Montieren Sie die Klemmleiste mit zwei Schrauben M16 x 60. Ziehen Sie diese fest an (140 Nm)!

Uberpriifen Sie vor dem AnschlieRen der Hydraulikschlduche, ob die Schnellkupplungen sauber sind, damit
kein Schmutz in das Hydrauliksystem der Maschine gelangt.

SchlieRen Sie die Hydraulikschlduche an den doppeltwirkenden Anschluss am Gabeltrager an.

Entfernen Sie die beiden Schrauben M16x30 in der unteren Platte des Gabeltragers des Kippers. Hangen Sie
die Gabeln an den Gabeltrager und montieren Sie die beiden Schrauben M16x30.

Stellen Sie die dritte Schaufel/Einsteckgabel in Abhingigkeit von der Breite der zu kippenden Kisten ein.
Sichern Sie den dritten Loffel/Schlitzléffel mit dem Stift Schlitzloéffel und versehen Sie ihn mit der @4
Sicherungsfeder.

Vor dem Kippen ist zunachst der Kugelhahn zu 6ffnen. Dieser ist gedffnet, wenn der Hebel parallel zum Rohr
steht.

Priifen Sie dann, ob die Hydraulikschlduche frei beweglich sind und ob das System kein Ol verliert.

Prifen Sie die Funktionstiichtigkeit des Kippers, indem Sie die Hydraulikfunktionen betatigen.

Das WIFO-Kistendrehgerit ist nun einsatzbereit.

12



2.4 Teileliste K54A-0O

DIN 933 - M16 x 45 e

DIN 128 - A16 %

DIN 931-1 - M16 x 60

DIN 471-35x1,5

1SO 8752 - 14 x 90

DIN 912 - M12 x 80
Sl w2027
429007
@@ 0 DIN 933 - M12 x 30/
DIN 128 - A16) Y s %%’
DIN 933 - M16 xE!O‘ shidlal- R
Beschreibung Ersatzteilnummer
Sicherungsplatte K54-SK54 429007
Flihrungsblock flr die obere Platte K54 429016
Gleitlager K54A-SK54A 429027
Flihrungsblock K54 4290135
Gegenhalteventil 3/8" EW 429057
Kugelhahn 3/8" 429062
Zylinder DW 70-30-377 M5 (180°) 4290463
Rickwand K54A-L (180°) 428001
Gabeltrager K54A-SK54A-0O-L 428011
Klemmleiste K54A 4290081
Getriebe M5 7=48 4290114

13



2.5 Teileliste K54C-O

DIN 985 - M8 429057
e

429062 & \%

§=
(DIN 933 - M16 x 60 ’ﬁﬁ
-2

DIN 934 - M16 Y -
& 4290;16'

A=

DIN 931-1 - M8 x 50

(4290091)

428005

DIN 128 - A16) %

DIN 931-1-M16 x 60)
DIN 471-35x1,5)

428015

DIN 128 - A16)

DIN 933 -M16 x 30)

S
& k @ 429007
{7 DIN 933 M12 x30

Beschreibung

Ersatzteilnummer

Sicherungsplatte K54-SK54 429007
Flihrungsblock fir die obere Platte K54 429016
Gleitlager K54C-SK54C 429028
Flihrungsblock K54 4290135
Gegenhalteventil 3/8" EW 429057
Kugelhahn 3/8" 429062
Zylinder DW 70-30-377 M5 (180°) 4290463
Klemmleiste K54C 4290091
Rickwand K54C-L (180°) 428005
Gabeltrager K54C/SK54C-O-L 428015
Getriebe M5 7=48 4290114

14




2.5.1

vk wnN e

10.

11.

12.

13.
14.

b)

Inbetriebnahme der K54A-0 und K54C-O

Klemmleiste entfernen.

Entfernen Sie die Gabeln vom Gabelstapler oder Hubmast.

Stellen Sie sicher, dass der Gabeltrager gerade und sauber ist.

Setzen Sie den Kipper auf den Gabeltrager des Gabelstaplers oder Hubmastes.

Achten Sie darauf, dass der Verriegelungsnocken in die Aussparung in der Mitte des Gabeltragers fallt. Wenn
diese Aussparung fehlt:

Soll diese Aussparung eingekiirzt werden, oder

Sollte die Blockiernocke des Kippers weggeschliffen werden und an der Stelle einer

vorhandenen Aussparung im Gabeltrager sollte ein geeigneter Blockiernocken eingebaut werden.
So sitzt der Kipper mittig vor dem Gabeltrager und kann nicht zur Seite rutschen.

Montieren Sie die Klemmleiste mit zwei Schrauben M16 x 60. Ziehen Sie diese fest an (140 Nm)!

Uberpriifen Sie vor dem AnschlieRen der Hydraulikschlduche, ob die Schnellkupplungen sauber sind, damit
kein Schmutz in das Hydrauliksystem der Maschine gelangt.

SchlieRen Sie die Hydraulikschlduche an den doppeltwirkenden Anschluss am Gabeltrager an.

Entfernen Sie die beiden Schrauben M16x30 in der unteren Platte des Gabeltragers des Kippers. Hangen Sie
die Gabeln an den Gabeltrager und montieren Sie die beiden Schrauben M16x30.

Stellen Sie das Einklappgabel je nach Breite der zu kippenden Kisten ein. Der Zapfen der Einklappgabel sollte
in diesem Fall mindestens 150 mm innerhalb der Kiste liegen.

Sichern Sie den Zapfen der Einklappgabel mit den beiden Schrauben M16x45 und ziehen Sie die 2
Kontermuttern M16 an.

Vor dem Kippen ist zunachst der Kugelhahn zu 6ffnen. Dieser ist gedffnet, wenn der Hebel parallel zum Rohr
steht.

Priifen Sie dann, ob die Hydraulikschlduche frei beweglich sind und ob das System kein Ol verliert.

Prifen Sie die Funktionstiichtigkeit des Kippers, indem Sie die Hydraulikfunktionen betatigen.

Das WIFO-Kistendrehgerat ist nun einsatzbereit.
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2.6 Teileliste K54A-Z-0

DIN 985 - M8 420057
- ﬁ
429062 & \%
=" DIN 931-1- M8 x 50
DIN 933 - M16 x60 'ﬁ
e
2

DIN 934 - M16

DIN 916 - M10 x 20 2

DIN 934 - M16

a7
@. 5 DIN 916 - M16 x 16 DING33-M16 x45] = @

428046
DIN 128 - A16
DIN 931-1 - M16 x 60

DIN 471 - 35x15

24

DIN 439 - M10

4
| @ 4290073
DIN 128 - A16 429029 0 7 .
2200
00y
429035 e

DIN 933 - M16 x 30
DIN 931-1 - M12 x 50

DIN 916 - M10 x 35 ":30
DIN 128-A 12

Beschreibung Ersatzteilnummer
Flihrungsblock fir die obere Platte K54 429016
Konuslager 33117/Q 429030
Kegelrollenlager 33018/Q 429029
Flihrungsblock K54 4290135
Manschette 429035
Gegenhalteventil 3/8" EW 429057
Kugelhahn 3/8" 429062
Zylinder DW 70-30-377 M5 (180°) 4290463
Sicherungsplatte K-SK54-Z 4290073
Rickwand K54A-L Kegelrollenlager 428046
Klemmleiste K54A 4290081
Getriebe M5 Z7=48 4290114
Drehasche K54A-Z 4290048
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2.7 Teileliste K54C-Z-O

DIN 933 - M16 x 60 ﬁ
-

DIN 934 - M16
P
770

4290091 y 429016
S : | & ﬁ
Z P 0 (42013 DIN 933 - M16 x45 e
7 - $r 4

\

/8

o : DIN 916 - M16 x 35
DIN 916 - M10 x 20 /\Q/~/ -
% 2
g ( S \&’ ;
0 s
) QD .

0

DIN 128 - A16 e

4290049

DIN 934 - M16

S

DIN 931-1-M16 x 70

‘2' 9, %
DIN471-35x15 4 9
2 Q@ <5 e o
@ { //\E. 1SO 8752 - 14 x 90
% N X" (DIN912-M12x80

% 429030
420035
¢ bos
200

DIN 128 - A16

DIN 933 - M16 x 30

DIN128-A 12

4290073

DIN 439 - M10

% DIN 9311 - M12x 50
00

Beschreibung Ersatzteilnummer
Flihrungsblock fir die obere Platte K54 429016
Kegelrollenlager 33117/Q 429030
Kegelrollenlager 33018/Q 429029
Flihrungsblock K54 4290135
Manschette 429035
Gegenhalteventil 3/8" EW 429057
Kugelhahn 3/8" 429062
Zylinder DW 70-30-377 M5 (180°) 4290463
Sicherungsplatte K-SK54-Z 4290073
Klemmleiste K54C 4290091
Getriebe M5 7=48 4290114
Drehasche K54C-Z 4290049
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2.7.1
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10.

11.

12.

13.
14.

a)
b)

Inbetriebnahme von K54A-Z-0 und K54C-Z-0

Klemmleiste entfernen.

Entfernen Sie die Gabeln vom Gabelstapler oder Hubmast.

Stellen Sie sicher, dass der Gabeltrager gerade und sauber ist.

Setzen Sie den Kipper auf den Gabeltrager des Gabelstaplers oder Hubmastes.

Achten Sie darauf, dass der Verriegelungsnocken in die Aussparung in der Mitte des Gabeltragers fallt. Wenn
diese Aussparung fehlt:

Soll diese Aussparung eingekiirzt werden, oder

Sollte die Blockiernocke des Kippers weggeschliffen werden und an der Stelle einer

vorhandenen Aussparung im Gabeltrager sollte ein geeigneter Blockiernocken eingebaut werden.
So sitzt der Kipper mittig vor dem Gabeltrager und kann nicht zur Seite rutschen.

Montieren Sie die Klemmleiste mit zwei Schrauben M16 x 60/70. Ziehen Sie diese fest an (140 Nm)!
Uberpriifen Sie vor dem AnschlieRen der Hydraulikschlduche, ob die Schnellkupplungen sauber sind, damit
kein Schmutz in das Hydrauliksystem der Maschine gelangt.

SchlieRen Sie die Hydraulikschlduche an den doppeltwirkenden Anschluss am Gabeltrager an.

Entfernen Sie die beiden Schrauben M16x30 in der unteren Platte des Gabeltragers des Kippers. Hangen Sie
die Gabeln an den Gabeltrager und montieren Sie die beiden Schrauben M16x25.

Stellen Sie das Einklappgabel je nach Breite der zu kippenden Kisten ein. Der Zapfen der Einklappgabel sollte
in diesem Fall mindestens 150 mm innerhalb der Kiste liegen.

Sichern Sie den Zapfen der Einklappgabel mit den beiden Schrauben M16x45 und ziehen Sie die 2
Kontermuttern M16 an.

Vor dem Kippen ist zunachst der Kugelhahn zu 6ffnen. Dieser ist gedffnet, wenn der Hebel parallel zum Rohr
steht.

Priifen Sie dann, ob die Hydraulikschlduche frei beweglich sind und ob das System kein Ol verliert.

Prifen Sie die Funktionstiichtigkeit des Kippers, indem Sie die Hydraulikfunktionen betatigen.

Das WIFO-Kistendrehgerat ist nun einsatzbereit.
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2.8 Teileliste SK54A-0

(DIN 128 - A10)
NG ANy

O [N
(DIN 933 - M10 x25) l
"o’

N
(DIN125-A105) % 87 &

(DIN933-M16 x60)  (420062)
N AT - P
{DIN 934 - 16 \ﬁ §

(DIN912-M& x 12) e®
\TF 7 (429016)

N N
@ 4290135

TN
1428017)

(DN 128-A sw\?

(DIN 931-1 - M16 x 150)
AL >

(DIN 831-1 - M16 x60)

%% :
(4290463

(DN 933 - 16 “;jtz ®
— (DIN 934 - W16

(4290114)

BN

(423008)

B

(DIN471- 35x15)

(DIN 931-1 - M16 x 60)

(on 125-A1'§}"/ ; ‘42970271 -

P [420007)
13;290453,1//,,.«"”' PR~ @ 7"‘(D/IN 933- M12 x30)
iPIN 25201-1-?7) ) '\PINWZB :Mf,./‘ ) s ‘\;%, - —

(DI o33 -6 x 301 (DIN 128-A12] ®

Beschreibung Ersatzteilnummer
Sicherungsplatte K54-SK54 429007
Flihrungsblock flr die obere Platte K54 429016
Gleitlager K54A-SK54A 429027
Flihrungsblock K54 4290135
Wischerwelle @50 4290315
Gegenhalteventil 3/8" EW 429057
Kugelhahn 3/8" 429062
Zylinder DW 70-30-377 M5 (180°) 4290463
Zylinder DW 70-30-200 Seitenschieber gegen den Uhrzeigersinn 4290453
Klemmleiste SK54A 429008
Flihrungssicherung fiir Busse SK54A-L 428017
Flihrung der Welle SK54A-L 428017
Rickwand SK54A-L 180° 428017
Gabeltrager K54A-SK54A-0-L 428011

19



2.9 Teileliste SK54C-O

DIN 933 - M10 x 25)

— s [429057) (DIN 128 - A 8
; e = ; \
DIN 128 - A10 4 - ~
. d : (DIN 931-1 - M8 x 45
4
-

. -
(429062 S

DIN 933 - M16 x 60 =" q‘d
DIN 933 - M16 x 45)
DIN 934 - M16) ﬁ\ﬁ .
y DIN 128 - A16)
(DIN912- M8 x 12) Na”? 1429016 : .
DIN128-AB) 4 & (4290135) (aog0p1) DINGSIT-MIBX 150,
- - i /
(29022 @ _ _
hﬁ DIN 931-1 - M16 x 60)
(429032 _— 7
o 0 - - ~§
%g%; (DIN 933 - M16 x 45 P L
DIN 128 - A16] - - |
— DIN 934 - M16)
4290463 ¢

428021)

X
i E*;\\.\Y

2 0.
5 -
[DIN 128 - A16) ' (DIN 934 - M16 428015
- 2 -~

4290453 )

1S0 8752-14 x90)

(DIN912-M12x80)

(429028)

(429007

@ . (DIN 933 -M12 x 30
(DIN 25201-1 - 17} e A ","%(:f
- (DIN128-A12)
DIN 933 - M16 x 30,

Beschreibung Ersatzteilnummer
Sicherungsplatte K54-SK54 429007
Flihrungsblock flr die obere Platte K54 429016
Gleitlager K54C-SK54C 429028
Flihrungsblock K54 4290135
Wischerwelle @60 429032
Gegenhalteventil 3/8" EW 429057
Kugelhahn 3/8" 429062
Zylinder DW 70-30-377 M5 (180°) 4290463
Zylinder DW 70-30-200 Seitenschieber gegen den Uhrzeigersinn 4290453
Klemmleiste SK54C 429009
Flihrungssicherung fiir Busse SK54C-L 428021
Flihrung der Welle SK54C-L 428021
Rickwand SK54C-L 180° 428021
Gabeltrager K54C/SK54C-0O-L 428015
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2.9.1 Anschlussméglichkeiten von SK54A-0 und SK54C-0

Version mit Vier-Schlauch-Anschluss

Die beiden Hydraulikfunktionen des Kippers (Kippen und Seitenschub) sind jeweils mit einem Paar
Hydraulikschléuchen verbunden. Fiir den korrekten Anschluss und Betrieb sind am Stapler 2 doppeltwirkende
Hydraulikfunktionen vorhanden.

Ausfiihrung mit elektrisch-hydraulischem Ventil

(1 | )
737 ‘
(COLI N
+] (2)
] “ —T i 4

Die beiden hydraulischen Funktionen des Kippers (Kippen und Seitenschub) werden (iber ein elektrisches 6/2
12V-Umschaltventil gesteuert. Dieses elektrische Umschaltventil wird an 1 doppeltwirkende
Hydraulikfunktion des Staplers angeschlossen. Bitte beachten Sie, dass fiir den Anschluss in Kombination mit
einem 12V-Elektroumschaltventil ein 12V-Anschluss am Gabeltréiger des Gabelstaplers erforderlich ist!
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2.9.2
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15.

16.

10.

11.

12.

b)

a)

b)

Inbetriebnahme von SK54A-0 und SK54C-0

Entfernen Sie die Klemmleisten.

Entfernen Sie die Gabeln vom Gabelstapler oder Hubmast.

Stellen Sie sicher, dass der Gabeltrager gerade und sauber ist.

Setzen Sie den Kipper auf den Gabeltrager des Gabelstaplers oder Hubmastes.

Achten Sie darauf, dass der Verriegelungsnocken in die Aussparung in der Mitte des Gabeltragers fallt. Wenn
diese Aussparung fehlt:

Soll diese Aussparung eingekiirzt werden, oder

Sollte die Blockiernocke des Kippers weggeschliffen werden und an der Stelle einer

In die vorhandene Aussparung im Gabeltrdger muss ein geeigneter Sperrnocken eingebaut werden.
Damit steht der Kipper in der Mitte des Gabeltragers und kann sich nicht seitlich bewegen.

Montieren Sie die Klemmleisten mit vier Schrauben M16x60. Ziehen Sie diese gut an! (140 Nm)

Uberpriifen Sie vor dem AnschlieRen der Hydraulikschlduche, ob die Schnellkupplungen sauber sind, damit
kein Schmutz in das Hydrauliksystem der Maschine gelangt.

Je nach Ausfiihrung werden die folgenden Hydraulikschlauche angeschlossen:

Elektrisch betriebenes Umschaltventil:

SchlieRen Sie die Hydraulikschlduche an den doppeltwirkenden Anschluss am Gabeltrager an.

Um sicher arbeiten zu kénnen, muss eine unbeabsichtigte Betdtigung oder Funktionsunfihigkeit
ausgeschlossen werden!

Achten Sie auf die richtige Spannung des Hubwerks und des Ventils. Die Spannung ist auf der Spule zu finden.
SchlieRen Sie eine

2-Draht-Kabel entsprechend dem Schaltplan. Figen Sie eine Kontrollleuchte, eine Sicherung und/oder eine
Steckdose in den Stromkreis ein, falls erforderlich.

Vier-Schlauch-Verbindung:

SchlieBRen Sie die beiden Hydraulikschlauchpaare an die beiden doppeltwirkenden Anschlisse des
Gabeltragers an.

Entfernen Sie die beiden Schrauben M16x30 in der unteren Platte des Gabeltragers des Kippers. Hingen Sie
die Gabeln an den Gabeltrager und montieren Sie die beiden Schrauben M16x30.

Stellen Sie das Einklappgabel je nach Breite der zu kippenden Kisten ein. Der Zapfen der Einklappgabel sollte
in diesem Fall mindestens 150 mm innerhalb der Kiste liegen.

Sichern Sie den Zapfen der Einklappgabel mit den beiden Schrauben M16x45 und ziehen Sie die 2
Kontermuttern M16 an.

Vor dem Kippen ist zunachst der Kugelhahn zu 6ffnen. Dieser ist ge6ffnet, wenn der Hebel parallel zum Rohr
steht

Priifen Sie dann, ob die Hydraulikschlduche und Elektrokabel frei beweglich sind und ob das System kein Ol
verliert.

Prifen Sie die Funktionstiichtigkeit des Kippers, indem Sie die Hydraulikfunktionen betatigen.

Das WIFO-Kistendrehgerat ist nun einsatzbereit.
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2.10 Einklappgabel (S)K54A-(Z)0/(S)K54C-(2)O

5 [(DN128-410)

(DIN 933 - M10 x 257

.é‘x%

(4290022)

(4

.

290027)

¥ . {150 7380-1 (Flens) - M10 x 25

- “ \‘""‘*/ )77\\\
Lo

“a290028) {DIN439-M10)

(DIN 933 - M16 x 100}

Beschreibung Ersatzteilnummer
Gasfeder 4290029
Drehzapfen-Klappstitzgabel (S)K54 429076

Mit Gasdruckfedern versenkbare Stitzgabel 4290028
Stiitzgabel (S)K54 1200 4290022
Stitzklappgabel K54-SK54 4290027
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3 Storungen und Wartung

Dieses Handbuch enthilt die notwendigen Sicherheitshinweise flir Wartungsarbeiten an der Maschine. Die
Einhaltung dieser Hinweise ist zwingend erforderlich, um die Sicherheit des Personals zu gewahrleisten und die
Maschine in optimalem Zustand zu halten.

3.1 Allgemeine Sicherheitsvorschriften

Bei der Durchfiihrung von Wartungsarbeiten an der Maschine ist das Tragen von personlicher Schutzausristung
(PSA) obligatorisch. Dies dient dem Schutz vor potenziellen Gefahren wie mechanischen Gefahren, scharfen Kanten,
heiBen Oberflachen und Schadstoffen.

— | Achtung!

|@%‘ Lesen Sie die Anweisungen im Handbuch sorgfiltig durch, bevor Sie
Wartungsarbeiten an der Maschine durchfiihren!
Stellen Sie den Motor ab und ziehen Sie den Schliissel aus dem Ziindschloss,

@ solange an der Maschine gearbeitet wird.

funktioniert!

3.2 Erforderliche persénliche Schutzausriistung (PSA)
Das Wartungspersonal sollte mindestens die folgenden PSA tragen:

e Schutzbrille - Zum Schutz vor Staub, Funken oder umherfliegenden Partikeln.

e Handschuhe - fiir die jeweilige Tatigkeit geeignet (schnittfeste, hitzebestdndige oder chemikalienbestdndige
Handschuhe, je nach Aufgabe).

e Sicherheitsschuhe - mit Stahl- oder Verbundstoffkappe und rutschfester Sohle.

e Gehorschutz - Wenn die Arbeit in einer lauten Umgebung stattfindet (>80 DB(A)).

3.3 Spezifische Sicherheitsmallnahmen

e Vergewissern Sie sich, dass der Kipper immer in der niedrigsten Position ist, wenn Wartungs- oder
Reparaturarbeiten am Kipper durchgefiihrt werden.

e Verhindern Sie ein ungewolltes Kippen, indem Sie die Olzufuhr durch Drehen des Kugelhahns sperren.

e Zusatzliche MaRnahmen kénnen durch Abklemmen der Hydraulikschlduche getroffen werden.

e Verhindern Sie das Betreten des Arbeitsbereichs durch Unbefugte.

e Verwenden Sie die richtigen Werkzeuge und befolgen Sie die Anweisungen des Herstellers.

e Nach der Wartung sollte die Maschine vor der Wiederinbetriebnahme auf ihre Funktionstiichtigkeit
Gberprift werden.
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3.4 Einhaltung der Vorschriften und Verantwortung

e Die Nichteinhaltung dieser PSA-Anforderungen kann zu schweren Verletzungen oder Schaden fihren.
e Arbeitgeber und Arbeitnehmer sind gemeinsam fiir das korrekte Tragen von PSA verantwortlich.
e Uberpriifen Sie regelmiRig, ob die PSA in gutem Zustand ist, und ersetzen Sie sie bei Bedarf.

3.5 Vorbeugende Wartung und Schmierung

Nach den ersten 8 Stunden des Betriebs:

- Anschliisse und Drehgelenke der Hydraulikschlauche priifen.

- Schrauben Sicherungsplatte (100Nm) und Klemmleisten (140Nm) wieder anziehen.

- Uberpriifen Sie die Klemmschrauben des Kolbenstangenkopfes und des Kippzylinders, sie miissen fest
angezogen sein.

- Ziehen Sie die Stehbolzen des Fiihrungsblocks des Kippzylinders auf Spannung (60 Nm) und sichern Sie sie mit
den Kontermuttern.

Nach jeweils 40 Betriebsstunden:

- Uberpriifen Sie die Schrauben der Sicherungsplatte und ziehen Sie sie ggf. nach (100 Nm).

- Zahnrad und Zahnstange des Kippzylinders reinigen und einfetten. Priifen Sie beides auf VerschleiR und
Abnutzung. Bei GibermaRigem Verschleil} sind sie zu ersetzen.

- Prifen Sie die Befestigung des Zylinderkopfs im Zylinderrohr auf Spiel.

- Kippzylinder an der Gleitleiste des Fithrungsblocks einfetten.

- Uberpriifen Sie die Spannung des Fiihrungsblocks auf dem Zylinder und stellen Sie sie gegebenenfalls mit den
Einstellschrauben ein.
(60 Nm), und sichern Sie sie mit den Kontermuttern.

Dieser Aufkleber zeigt die Position eines Schmiernippels an der Maschine an. Die Schmierung solite
nach jeweils 10 Betriebsstunden der Maschine erfolgen. Die besten Schmiermittel sind SAE 30-6/ und
Schmierfette der Klasse 2 auf Lithiumbasis.

Priifen Sie den Hydraulikbereich regelmdfig auf Undichtigkeiten. Versuchen Sie niemals, ein Leck von
Hand zu finden oder gar zu stopfen. Hochdruckfliissigkeit spritzt leicht durch Haut und Kleidung und
verursacht schwere Verletzungen. Wenn die Hydraulikschlduche beschddigt sind, sollten sie ersetzt
werden, um Schlauchbriiche und daraus resultierende Unféille zu vermeiden.

Uberpriifen Sie regelmdfig den Olstand in der Hydraulikanlage Ihres Staplers/Schleppers.
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3.6 Fehler

Geratetyp Problem Losung

Alle typen. Das Kistendrehgerat steht nicht waagerecht, Losen Sie die Klemmbolzen an den Enden
wenn die Kolbenstange des Zylinders vollstandig | der Kolbenstange und drehen Sie den
eingefahren ist. Kolben in den Schraubblock hinein oder
heraus, bis der Gabeltrager (9)
waagerecht zur Riickwand (1) steht.
Drehen Sie die Klemmbolzen wieder gut
fest.

Der Zylinderkopf hat Spiel in dem Zylinderrohr. Bei Spiel von der Zylinderkopf in dem
Zylinderrohr mussen Sie WIFO-Anema BV
kontaktieren. Es wird empfohlen das
Gerat bis weitere Anweisungen nicht zu
verwenden.

K54A/K54C/SK54A/SK54C Das Lager (Gleitlager) auf dem Achszapfen hat Das Lager ist verschlissen und muss von
Spiel. einem qualifizierten Techniker
ausgewechselt werden.

K54A-Z/K54C-Z/SK54A- Das Lager (Kegellager) auf dem Achszapfen hat Die Sicherungsschrauben der

Z/SK54C-Z. Spiel. Sechskantstellschrauben I6sen, die
Sechskantstellschrauben in der
Sicherungsplatte (4) von Hand festdrehen
und danach eine Viertelumdrehung
zurtickdrehen. Anschlieend die
Sicherungsmuttern wieder festdrehen.

Tabelle 3.6.1 Fehlertabelle

Wenn andere Probleme auftreten, wenden Sie sich am besten an Ihren Hdndler. Er wird Ihnen gerne
weiterhelfen.
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3.7 Arbeiten, die von einem qualifizierten Mechaniker ausgefiihrt werden miissen

Verwenden Sie beim Austausch von Teilen immer WIFO-Originalteile, da sonst der Garantieanspruch
erlischt.

3.7.1 Anleitung zum Austausch des Gleitlagers fiir K54A/K54C/SK54A/SK54C

Trennen Sie die Hydraulikschlauche ab.

Entfernen Sie die Staplergabeln.

Nehmen Sie den Kipper vom Gabelstapler und stellen Sie ihn mit der Riickseite auf eine ebene, stabile Flache.

Nehmen Sie den Druck vom Fiihrungsblock, indem Sie die Druckschrauben M16x60 I6sen.

Stiitzen Sie den Kippzylinder so ab, dass er nicht mehr auf dem Zahnkranz des Gabeltragers aufliegt (Modell

mit Klapp-/Gabeltréger).

(Geeignete Hebevorrichtungen verwenden, die Mindesthebekapazitdt muss das Gewicht des Kippers

Ubersteigen, siehe technische Daten Kapitel 2.1)

6. Entfernen Sie die Sicherungsplatte durch Lésen der M12x30-Schrauben. Vermeiden Sie ein unerwartetes
Verschieben des Gabeltragers von der Riickwand.

7. Ziehen Sie den Gabeltrdger von der Achsstiitze ab, reinigen Sie die Achsstiitze der Riickwand und prifen Sie

vk wN e

sie auf VerschleiR; wenden Sie sich bei Verschleifs an den Héindler. Priifen Sie auch die Funktion der Schmierung.
Das Schmiermittel sollte durch den Schmiernippel und durch die Schmieréffnung an der Achsstiitze in die
Lagerbuchse gelangen. Reinigen Sie bei Bedarf diesen Schmierkanal.

8. Dricken Sie das alte Gleitlager von der Getriebeseite her zur Vorderseite des Gabeltrdgers aus dem
Lagergehduse. Reinigen Sie das Lagergehause und die Achsstiitze.

9. Dricken Sie das neue Gleitlager in das Lagergehduse. Achten Sie darauf, dass das Gleitlager richtig sitzt und
nicht beschadigt wird. Die Vorderseite des Gleitlagers sollte biindig mit der Vorderseite des Lagergehduses
abschlielen.

10. Setzen Sie den Gabeltrager mit dem neuen Gleitlager wieder auf die Riickwand. Vermeiden Sie eine
Beschadigung des Gleitlagers durch richtige Unterstitzung und Fihrung. Denken Sie daran, den Gabeltrager
und den Kippzylinder wieder in die richtige Position zu bringen.

11. Montieren Sie die Sicherungsplatte mit den drei Schrauben M12x30 und ziehen Sie sie fest an (100Nm).

12. Setzen Sie den Fiihrungsblock wieder ein und spannen Sie ihn mit den M16x60 Druckschrauben (60 Nm).
Sichern Sie die Bolzen mit den M16-Sicherungsmuttern.

13. Setzen Sie den Kipper wieder auf den Gabelstapler/Hubmast und bringen Sie die Staplergabeln wieder an.

14. Schmieren Sie das Lager, schlieRen Sie die Hydraulikschlauche an und prifen Sie den Kipper auf seine
Funktionstiichtigkeit.
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3.7.2
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10.

11.

12.

13.

14.

15.
16.

Anleitung zum Austausch von Kegelrollenlagern fiir K54A-Z/K54C-Z/SK54A-Z/SK54C-Z

Trennen Sie die Hydraulikschlauche ab.

Entfernen Sie die Staplergabeln.

Nehmen Sie den Kipper vom Gabelstapler und stellen Sie ihn mit der Riickseite auf eine ebene, stabile Flache.
Nehmen Sie den Druck vom Fiihrungsblock, indem Sie die Druckschrauben M16x60 I6sen.

Stitzen Sie den Kippzylinder so ab, dass er nicht mehr auf dem Gabeltrager-Zahnrad aufliegt.

(Geeignete Hebevorrichtungen verwenden, die Mindesthebekapazitdt muss grofer sein als das Gewicht des
Kippers, siehe technische Daten Abschnitt 2.1)

Drehen Sie die M10x35 Einstellbolzen der Lager in der Sicherungsplatte eine volle Umdrehung zurtick.
Entfernen Sie die Sicherungsplatte durch Losen der M12x50-Schrauben. Verhindern Sie ein unerwartetes
Verrutschen des Gabeltragers von der Riickwand.

Ziehen Sie den Gabeltrager von der Wellenstiitze ab. Entfernen Sie die Kegelrollenlager von der Achsstiitze
und aus dem Lagergehause des Gabeltragers. Reinigen Sie das Lagergehduse und die Achsstlitze und prifen
Sie sie auf VerschleiB. Wenden Sie sich bei Verschleif an den Héndler. Uberpriifen Sie auch die Funktion der
Schmierung. Das Schmiermittel muss durch den Schmiernippel und durch die Schmieréffnung an der Achsstiitze
in das Lagergehduse gelangen. Reinigen Sie ggf. diesen Schmierkanal.

Driicken Sie die neuen Kegelrollenlager gemaR Abbildung 3.3.1 um die Wellenstiitze und in das Lagergehause.
Setzen Sie den Gabeltrager wieder auf die Riickwand. Vermeiden Sie eine Beschadigung der Kegelrollenlager
Durch richtige Unterstiitzung und Fiihrung. Denken Sie daran, den Gabeltrager und den Kippzylinder in Bezug
auf die Riickwand neu zu positionieren.

Montieren Sie die Sicherungsplatte mit den M12x50-Schrauben und ziehen Sie sie fest an. (100 Nm)

Ziehen Sie die M10x35-Einstellschrauben der Kegelrollenlager in der Sicherungsplatte handfest an und
drehen Sie sie dann eine Vierteldrehung zuriick. Sichern Sie die M10x35-Einstellschrauben mit den M10-
Sicherungsmuttern.

Ziehen Sie die Einstellschrauben der Einstellzahnstange handfest an und drehen Sie sie dann eine halbe
Umdrehung zurick.

Setzen Sie den Fiihrungsblock wieder ein und spannen Sie ihn mit den M16x60 Druckschrauben (60 Nm).
Sichern Sie die Bolzen mit den M16-Sicherungsmuttern.

Setzen Sie den Kipper wieder auf den Gabelstapler/Hubmast und bringen Sie die Staplergabeln wieder an.
Schmieren Sie das Lager, schlieRen Sie die Hydraulikschlauche an und prifen Sie den Kipper auf seine
Funktionstiichtigkeit.
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Abbildung 3.7.1 Position der Kegelrollenlag
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KONFORMITATSERKLARUNG DER EG
(GemaR der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG, Anhang Il, A)

Name: WIFO-Anema BV

Anschrift: Hegebeintumerdyk 37, 9172GP, Ferwert, Niederlande
Telefon: +31 (0)518411318

E-Mail: info@wifo.nl

Erkléirt, dass die folgende Maschine den einschlédigigen Richtlinien entspricht:

Typeplaatje WIFO

Beschreibung der Maschine:

Das WIFO-Kistendrehgerat ist ein austauschbares Anbaugerat, das serienmaRig an einen nach I1SO 2328 genormten
Gabeltrdger angebaut werden kann. Dieses Kistendrehgerat dient u.a. zum seitlichen Kippen und Entleeren von
Kisten mit z.B. Kartoffeln, Zwiebeln, M6hren usw. um 180° (optional 200°).

Angewandte europdiische Richtlinien:
e Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
Anwendung harmonisierter Normen:
e ENISO 12100:2010 - Allgemeine Sicherheitsgrundsatze

Name: Wytze Anema
Funktion: Direktor

Standort: Ferwert
Datum: 01-01-2025




